
 

 

Smlouva č. JMK069919/21/OKH 

Smlouva SMB č. 5121110856 

 

DOHODA O ZPRACOVÁNÍ INSOLVENČNÍHO NÁVRHU  

Jihomoravský kraj 

zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
účet č.: 27-7491250267/0100   
je plátce DPH 
 
Statutární město Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  111211222/0800 
je plátce DPH 
 
Spolek pro GP ČR Brno 

zastoupený:  Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného 
výboru spolku zastupuje Mgr. Jan Grolich, hejtman, a 

 statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena výkonného 
výboru spolku zastupuje JUDr. Markéta Vaňková, primátorka  

sídlo:  Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno 
IČO:  04500750 
DIČ: CZ04500750 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
účet č.: 115-1726400227/0100 
je plátce DPH  

 
Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o.  

zastoupená:  JUDr. Jiřím Feichtingerem, Ph.D., advokátem a jednatelem  
sídlo: třída Kpt. Jaroše 1932/13, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO:  29304873 
DIČ:  CZ29304873 
je plátce DPH 
(dále jen „advokátní kancelář“) 



2

(společně jako „smluvní strany“)

uzavřely dnešního dne v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů, tuto:

DOHODU O ZPRACOVÁNÍ INSOLVENČNÍHO NÁVRHU

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) s ohledem na finanční situaci (úpadek) Spolku pro GP ČR

(B) je třeba podat insolvenční návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;

se smluvní strany dohodly na následujícím znění dohody:

1. PŘEDMĚT DOHODY

1.1 Jihomoravský kraj a statutární město Brno objednávají tímto u advokátní kanceláře přípravu
dlužnického insolvenčního návrhu pro Spolek pro GP ČR Brno jako dlužníka, advokátní
kancelář se zavazuje jej vyhotovit a připravit k podání a Spolek pro GP ČR Brno se zavazuje
insolvenční návrh následně schválit. K jeho podání příslušnému soudu a zastupování
dlužníka v insolvenčním řízení zmocní zvláštní plnou mocí.

1.2 Smluvní strany si tímto sjednávají, že odměnu a náklady v souvislosti se zpracováním
insolvenčního návrhu uhradí advokátní kanceláři Jihomoravský kraj a statutární město Brno
rovným dílem na základě faktur vystavených advokátní kanceláří. Odměna za zpracování
insolvenčního návrhu s obsahem dle této dohody se sjednává v celkové výši 75.000,- Kč plus
DPH. Odměna za zastupování v insolvenčním řízení bude účtována měsíčně dle skutečně
stráveného času a sjednává se v hodinové sazbě 2.500,- Kč plus DPH, náhrada zmeškaného
času v poloviční výši hodinové sazby. Cestovné (cesty k soudu) a hotové výdaje budou
hrazeny zvlášť dle vyúčtování (v tuto chvíli nejsou předpokládány jiné výdaje než cestovné
a poštovné).

2. OBSAH INSOLVENČNÍHO NÁVRHU

2.1 Smluvní strany si tímto sjednávají, že obsahem dlužnického insolvenčního návrhu bude
kromě náležitostí upravených insolvenčním zákonem (včetně seznamů dle § 104
insolvenčního zákona) rovněž návrh na ustanovení předběžného správce, budou-li pro to
splněny zákonné podmínky, a argumentace proti pohledávkám uplatněným společností

Automotodrom Brno, a.s., se sídlem Masarykův okruh 201, Ostrovačice 664 81, IČO:
60728825, které Spolek pro GP ČR Brno popírá.

2.2 Spolek pro GP ČR Brno k popření pohledávek dle odst. 2. 1. vyzve i insolvenčního správce,
v případě zmocnění k zastupování v řízení tak učiní advokát.

2.3 Smluvní strany se zavazují poskytnout advokátní kanceláři Feichtinger Žídek Fyrbach
advokáti s.r.o. veškerou nezbytnou součinnost v souvislosti s vyhotovením a s podáním
insolvenčního návrhu za Spolek pro GP ČR Brno.



3

2.4 Advokátní kancelář připraví insolvenční návrh do 10 pracovních dnů od účinnosti této dohody.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Kontaktní osoby smluvních stran:

3.1.1 Jihomoravský kraj: Mgr. Petra Kovářová, vedoucí odboru kancelář hejtmana,

3.1.2 Statutární město Brno: JUDr. Hana Doležalová,

3.1.3 advokátní kancelář:

3.2 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění dohody v registru smluv podá
Jihomoravský kraj.

3.4 Dodavatel bere na vědomí skutečnost, že Jihomoravský kraj, statutární město Brno a Spolek
pro GP ČR Brno jsou povinny poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3.5 Smluvní strany prohlašují, že dohoda neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství
ve vztahu k nim nebo třetím stranám, na které se vztahuje právo na ochranu před
zveřejněním.

3.6 Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků opatřených datem
a podpisy všech smluvních stran.

3.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží 1 stejnopis.

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem této dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena podle jejich
svobodné a vážné vůle.

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Tato dohoda byla schválena Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 13. schůzi
konané dne 1. 3. 2021 usnesením č. 779/21/R13.



 
 
4  
 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

Tato dohoda byla schválena Radou města Brna v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na R8/134. schůzi konané 
dne 1. 3. 2021 usnesením pod bodem č. 4. 

 

 

Jihomoravský kraj 
 
 
V Brně, dne 16. 3. 2021 
 
 
 
 
 

Statutární město Brno 
 
 
V Brně, dne 17. 3. 2021 

........................................................................... 
Mgr. Jan Grolich, hejtman 

........................................................................... 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města 

 

Spolek pro GP ČR Brno 
 
 
V Brně, dne 16. 3. 2021 
 
 
 

Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o. 
 
 
V Brně, dne 3. 3. 2021 
 

........................................................................... 
Jihomoravský kraj, 
který při výkonu funkce člena výkonného 
výboru zastupuje Mgr. Jan Grolich, hejtman 

........................................................................... 
JUDr. Jiří Feichtinger, Ph.D., jednatel 
 

 
17. 3. 2021 
  
 
 
........................................................................... 
Statutární město Brno, které při výkonu funkce 
člena výkonného výboru zastupuje  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
 

 

 
 

 


